ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
Петровского муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2021 г.   № 75-411
г.Петровск Саратовской области

О передаче имущества из муниципальной собственности
Петровского муниципального района в государственную
собственность Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа
2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный
закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче
имущества из федеральной собственности в собственность субъекта
Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности
субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в
федеральную собственность или собственность субъекта Российской
Федерации», распоряжением Правительства Саратовской области от 24 мая
2019 года № 105-Пр «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по принятию муниципальных учреждений дополнительного образования в
сфере культуры в государственную собственность Саратовской области»,
руководствуясь Уставом Петровского муниципального района, Петровское
районное Собрание

РЕШИЛО:

1.  Утвердить перечень муниципальных учреждений как имущественных
комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности

Петровского муниципального района в государственную собственность
Саратовской области, согласно приложению № 1.

2.  Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к
передаче из муниципальной собственности Петровского муниципального
района в государственную собственность Саратовской области, согласно
приложению № 2.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Петровского
районного Собрания                                                                             А.Н. Михеев

Приложение № 1 к решению
Петровского районного Собрания
от 26.05.2021 г.   № 75-411

Перечень муниципальных учреждений как имущественных комплексов,
предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Петровского

муниципального района в государственную собственность Саратовской области

Полное наименование учреждения Адрес места нахождения организации,
ИНН организации

1. Муниципальное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств
имени С.Н. Кнушевицкого города
Петровска Саратовской области»

412540, Саратовская область,
Петровский район, г. Петровск,
ул. Советская, д. 78,
ИНН 6444006630

Приложение № 2 к решению
Петровского районного Собрания
от 26.05.2021 г.   № 75-411

Перечень имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности Петровского муниципального района

в государственную собственность Саратовской области

Полное
наименование
организации

Адрес места
нахождения
организации,

ИНН
организации

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализую

щие
характеристики

имущества

Муниципальное
учреждение
дополнительного
образования
«Детская
школа искусств
имени С.Н.
Кнушевицкого
города Петровска
Саратовской
области»

412540,
Саратовская
область,
Петровский
район,
г. Петровск,
ул. Советская,
д. 78
ИНН
6444006630

Нежилое здание
(Детская
школа искусств
им. С.Н.
Кнушевицкого)

Саратовская
область,
г. Петровск,
ул. Советская,
д. 78

КН
64:45:040109:100;
1997 года
постройки;
площадь
2157,7 кв.м.

  Земельный
участок

Саратовская
область,
г. Петровск,
ул. Советская,
д. 78

КН
64:45:040109:115;
площадь
2708 кв.м.